Entwurf der Gesamtergebnisrechnung der Stadt Emmerich am Rhein zum 31.12.2016
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Steuern und ahnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen
Sonstige Transferertrage
Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte
Privatrechtliche Leistungsentgelte
Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Sonstige ordentliche Ertrage

Aktivierte Eigenleistungen

Bestandsveranderungen

Ordentliche Ertrage
Personalaufwendungen
Versorgungsaufwendungen

Aufwendungen flr Sach- und
Dienstleistungen

Bilanzielle Abschreibungen
Transferaufwendungen

Sonstige ordentliche Aufwendungen
Ordentliche Aufwendungen

Ergebnis der laufenden
Verwaltungstitigkeit (Zeilen 10 und
17)

Finanzertrage

Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

Finanzergebnis (Zeilen 19 und 20)

Ordentliches Ergebnis (Zeilen 18 und
21)

AuBerordentliche Ertrage
AuBerordentliche Aufwendungen

AuBerordentliches Ergebnis (Zeilen
23 und 24)

Jahresergebnis (Zeilen 22 und 25)

35.234.020,77
17.709.553,82
448.422,76
2.869.929,13
590.076,88
4.717.046,55
3.433.984,35
0,00

0,00

65.003.034,26
-11.875.907,56
-1.385.154,00
-6.382.178,25

-4.747.013,29
-37.417.618,32
-3.107.834,21
-64.915.705,63
87.328,63

1.780.534,47

-859.265,88

921.268,59
1.008.597,22

0,00
0,00
0,00

1.008.597,22

32.902.294
17.228.968
254.000
2.910.572
549.525
6.480.467
3.050.499
0,00

0,00

63.376.325
-11.811.849
-975.277
-5.590.843

-4.287.489
-42.370.468
-3.675.063
-68.710.989
-5.334.664

1.477.869

-692.641

785.228
-4.549.436

0,00
0,00
0,00

-4.549.436

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
-322.513,11

0,00
-11.300,00
-133.735,04
-467.548,15
-467.548,15

0,00

0,00

0,00
-467.548,15

0,00
0,00
0,00

-467.548,15

37.333.637,93
17.454.341,84
450.308,59
3.277.045,30
860.208,60
8.082.270,21
3.819.222,57
0,00

0,00

71.277.035,04
-12.023.935,31
-993.388,87
-6.162.296,42

-4.316.145,73
-40.615.179,43
-3.678.939,32
-67.789.885,08
3.487.149,96

1.429.306,91

-632.178,18

797.128,73
4.284.278,69

0,00
0,00
0,00

4.284.278,69

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
-236.580,96

0,00
-12.000,00
-135.772,06
-384.353,02
-384.353,02

0,00

0,00

0,00
-384.353,02

0,00
0,00
0,00

-384.353,02

4.431.343,93
225.374,10
196.308,59
366.473,09
310.683,60
1.601.803,21
768.723,75
0,00

0,00

7.900.710,27
-212.086,31
-18.111,87
-571.453,31

-28.657,01
1.755.288,57
-3.876,28
921.103,79
8.821.814,06

-48.562,09

60.462,91

11.900,82
8.833.714,88

0,00
0,00
0,00

8.833.714,88
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Steuern und ahnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlage
Sonstige Transfereinzahlungen
offentlich-rechtliche Leistungsentgelte
Privatrechtliche Leistungsentgelte
Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Sonstige Einzahlungen

Zinsen und sonstige
Finanzeinzahlungen

Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit

Personalauszahlungen
Versorgungsauszahlungen

Auszahlungen fir Sach- und
Dienstleistungen

Zinsen und sonstige
Finanzauszahlungen

Transferauszahlungen
Sonstige Auszahlungen

Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit

Saldo aus laufender
Verwaltungstitigkeit (= Zeilen 9 und
16)

Zuwendungen fir
InvestitionsmaBnahmen

Einzahlungen aus der VerauBerung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der VerdufBerung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus Beitradgen und
ahnlichen Entgelten

Sonstige Investitionseinzahlungen

Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

Auszahlungen fur Erwerb von
Grundstlicken und Gebauden

Auszahlungen fiir BaumaBnahmen

Auszahlungen fur den Erwerb von
beweglichem Anlagevermdgen

Auszahlungen fiir den Erwerb von
Finanzanlagen

Auszahlungen von aktivierbaren
Zuwendungen

Sonstige Investitionsauszahlungen

Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

35.274.123,25
14.745.407,59
443.316,06
2.095.575,81
684.878,52
4.362.687,60
2.235.917,40
1.788.588,65

61.630.494,88

-10.393.510,06
-956.216,04
-5.437.369,24

-875.738,53

-36.643.097,68
-2.473.045,26
-56.778.976,81

4.851.518,07

2.362.780,40

9.303,74

0,00

618.288,91

6.022,54
2.996.395,59

-2.947.314,66

-1.265.123,61
-1.501.143,86

-39.444,05

0,00

0,00
-5.753.026,18

32.902.294
14.283.351
254.000
2.153.202
549.525
6.480.467
2.163.010
1.477.869

60.263.718

-11.142.970
-970.000
-5.590.843

-692.641

-42.370.468
-2.919.487
-63.686.409

-3.422.691

2.915.092

2.332.500

0,00

944.300

6.023
6.197.915

-2.259.264

-7.840.158
-1.406.102

-41.500

0
-11.547.024

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
-322.513,11

0,00

-11.300,00
-126.160,04
-459.973,15

-459.973,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

-51.000,00

-1.312.458,16
-43.701,00

0,00

0,00

0,00

-1.407.159,16

38.764.336,94
14.506.817,56
463.102,88
2.458.662,49
794.553,01
8.013.541,53
2.160.182,36
1.429.306,88

68.590.503,65

-11.051.767,54
-916.559,87
-5.788.941,18

-649.647,26

-41.387.720,35
-2.612.544,73
-62.407.180,93

6.183.322,72

3.008.908,64

119.942,19

0,00

685.682,69

6.022,53
3.820.556,05

-1.033.668,07

-2.655.382,85
-1.495.239,92

-40.465,01

0,00

-822,19
-5.225.578,04

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
-236.580,96

0,00

-12.000,00
-118.038,22
-366.619,18

-366.619,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

-610.023,42
-129.244,35

0,00

0,00

0,00
-739.267,77

5.862.042,94
223.466,56
209.102,88
305.460,49
245.028,01
1.533.074,53
-2.827,64
-48.562,12

8.326.785,65

91.202,46
53.440,13
-198.098,07

42.993,82

982.747,65
306.942,31
1.279.228,30

9.606.013,95

93.816,64

-2.212.557,81

0,00

-258.617,31

-0,51
-2.377.358,99

1.225.596,12

5.184.775,31
-89.137,92

1.034,995

0,00

822,19
6.321.446,31
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Saldo aus Investitionstétigkeit (=
Zeilen 23 und 30)

Finanzmitteliiberschuss/-fehlbetrag (=

Zeilen 17 und 31)
Aufnahme und Ruckfliisse von Darlehen

Aufnahme von Krediten zur
Liquiditatssicherung

Tilgung und Gewéahrung von Darlehen

Tilgung von Krediten zur
Liquiditatssicherung

Saldo aus Finanzierungstétigkeit

Anderung des Bestandes an eigenen
Finanzmitteln (= Zeilen 32 und 37)

Anfangsbestand an Finanzmitteln
Bestand an fremden Finanzmittel
Liquide Mittel (= Zeilen 38, 39 und 40)

-2.756.630,59

2.094.887,48

2.259.997,42
13.600.000,00

-2.052.755,04
-13.900.000,00

-92.757,62
2.002.129,86

416.134,02
37.341,00
2.455.604,88

-5.349.109

-8.771.801

6.037.000
0

-1.387.246
0

4.649.754
-4.122.046

-1.285.669
0
-5.407.715

-1.407.159,16

-1.867.132,31

2.138.000,00
0,00

0,00
0,00

2.138.000,00
270.867,69

0,00
0,00
270.867,69

-1.405.021,99

4.778.300,73

2.611.092,07
5.000.000,00

-2.920.283,27
-9.800.000,00

-5.109.191,20
-330.890,47

2.455.604,88
-325.839,34
1.798.875,07

-739.267,77

-1.105.886,95

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.105.886,95

0,00
0,00
-1.105.886,95

3.944.087,32

13.550.101,27

-3.425.907,93
5.000.000,00

-1.533.037,67
-9.800.000,00

-9.758.945,60
3.791.155,67

3.741.273,40
-325.839,34
7.206.589,73
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